1

平成１７年 3 月２２日

各 位

会社名    オムロン株式会社

                                              代表社名   代表取締役社長 作田久男

                                      コード番号 ６６４５

上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部

問合せ先  広報部長 生越多惠子

                                             ＴＥＬ     （０７５）３４４－７１７５

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日平成１７年３月２２日開催の取締役会において、下記のとおり平成１７年６月２３日

開催予定の定時株主総会に付議する役員の異動を内定しましたので、お知らせいたします。また、

執行役員の異動も内定しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．取締役（平成１７年６月２３日付）

（１）新任候補者

　＜新役職名＞ ＜旧役職名＞ ＜氏名＞
専務取締役 執行役員専務 山下　牧

技術本部長
取締役（社外）*1 － 北城　恪太郎

＊１．取締役（社外） 日本アイ・ビー・エム株式会社代表取締役会長の北城恪太郎氏は、

商法第１８８条第２項第７号ノ２に定める社外取締役の候補者です。

（２）退任予定

　＜役職名＞ ＜氏名＞
取締役副社長 市原　達朗

取締役（社外）*2　 橋本　昌三

＊２．取締役（社外） 株式会社野村総合研究所取締役会長の橋本昌三氏は、

商法第１８８条第２項第７号ノ２に定める社外取締役です。

社名     オムロン株式会社

代表者名   代表取締役社長 作田 久男

コード番号 ６６４５

上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部

問合せ先  広報部長 生越 多惠子

ＴＥＬ     （０７５）３４４－７１７５

 2

２．執行役員（平成１７年６月２３日付）

（１）新任候補者

　＜新役職名＞ ＜旧役職名＞ ＜氏名＞
執行役員常務 今仲　行一
技術本部長 技術本部　先端ﾃﾞﾊﾞｲｽ研究所長

執行役員 藤原　裕
財務・ＩＲ室長（兼）同室経営IR部長 財務・ＩＲ室長（兼）同室経営IR部長
（兼）同室財務部長 （兼）同室財務部長
執行役員 後藤　龍之介
OMRON MANAGEMENT CENTER OF AMERICA, OMRON MANAGEMENT CENTER OF AMERICA,
INC.会長(兼)社長 INC.会長(兼)社長
(兼)ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ (兼)ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ
OMRON ELECTRONICS LLC 会長(兼)CEO OMRON ELECTRONICS LLC 会長(兼)CEO
執行役員 Mike van Gendt
ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂｶﾝﾊﾟﾆｰ ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂｶﾝﾊﾟﾆｰ (ﾏｲｸ ﾌｧﾝ ｹﾞﾝﾄ)
米州事業部長 OMRON DUALTEC AUTOMOTIVE
(兼)OMRON DUALTEC AUTOMOTIVE ELECTRONICS INC.社長
ELECTRONICS INC.社長

（２）退任予定

　＜旧役職名＞ ＜備考＞ ＜氏名＞
執行役員専務 取締役就任予定 山下　牧
技術本部長
執行役員常務 － 葛野　敬造
ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ社長付

以上